Recesshs. zu Rostock u. Wismar.

Gedruckt: aus L  Lüb. U. B . 9 n. 376; verzeichnet: H R . 4 n. 483.

Philippus, Dei gracia Burgondie Lotharingie Brabancie et Limburgie dux cornes 
Flandrie Arthesii Burgondie palatinus Hannonie Hollandie Zellandie et Namurci 
sacrique imperii marchio ac dominus Frisie Salinarum6 et Mechlinie, universis 
presentes inspecturis salutem. Cum aldermauni et mercatores Alinannie de Hanza 
Theutonica vulgariter nuncupati, qui longis rétro temporibus patriam nostram Flan 
drie mercancialiter sub libertatibus et previlegiis per nos nostrosque progenitores 
Flandrie comités et comitissas concessis frequentare et in ea conversari et connno- 
rari soliti fuerunt, ob deffectuni observacionis et manutenencie, ut asserunt, liber- 
tatum et previlegiorum hujusmodi a dicta nostra patria Flandrie se per certos aunos

a) velbe D. b) to fehlt D. c) furdes D. d) inveucionis D. e) Salinis L.

Ausbruch des Krieges verhinderte vollends die Ausführung dieser Verlegenheitsbestimmung, vgl. 
oben n. 417. J) Vgl. n. 520 Einl. D ie summarischen Angaben über die Kosten dieses
und der späteren Privilegien s. H R . 4 n. 530 § §  5 u. 6. Juni 17 hatte Hzg. Philipp aus dem 
Haag einen Erlass an die hzgl. Behörden in  Flandern gerichtet, der mittelbar auch a u f die Ver 
handlungen mit der H anse von  Einfluss sein musste. Philipp befahl darin a u f Vorstellu/ng der 
vier Lede und mit Rücksicht a u f  die Thatsache, dass die K a u f leute der fremden Nationen Flandern  
siit einiger Zeit mieden, weil sie von den hzgl. Beamten im Genuss ihrer Privilegien gehindert 
wurden und besondere Sicherheitsbriefe erwerben mussten, die K a u f leute der befreundeten Nationen 
auf Grund ihrer Privilegien in  F landern  auch ohne besondere Geleitsurkunden (non obstant que les- 

dis nacions ne ayent de nous saufconduits particuliers) verkehren zu lassen, gedruckt: Güliodts-van  
Severen, Inventaire des arch. de la ville de Bruges 5 n. 1078.
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absentaverint, actus suos mercanciales in aliis patriis excercentes, quodque super 
reditu ipsorum in ipsa patria nostra certe diete et communicaciones tente sint tarn 
in civitate Lubicensi quam alibi, ubi tarn aiubassiatores nostri quain deputati qua 
tuor meinbrorum patrie nostre Flandrie missi fuerant et similiter nuncii seu depu 
tati communium civitatum Hanze predicte, in quibus quidem dietis inter ceteros 
articulos per predictos de Hansza requisites signanter petierint et requisierint *, quod, 
priusquam in dicta nostra patria Flandrie reditum facerent, omnes libertates om- 
üiaque previlegia ipsis actenus concesse et concessa per nos et predecessores nostros 
et sub quibus in eadem nostra patria conversari soliti erant, eisdem per nos con- 
firmarentur, et ob hoc ex parte dictorum quatuor membrorum nobis huruiliter sup- 
plicatum fuerit, quatinus predictas ipsorum mercatorum libertates et previlegia 
laudare et confirmare dignaremur, notum faeimus, quod nos hujusmodi quatuor 
membrorum supplicacionibus inclinati, desiderantes toto affectu conimunein mercan- 
ciam in nostra patria Flandrie cursum locumque, ut solebat, habere, ut eciam dicti 
mercatores Hanze Theutonice eandema patriain nostram tucius et securius adire 
frequentare et in ea conversari valeant, omnes et singulas libertates omniaque et 
singula previlegia, que ipsis mercatoribus Hanze Theutonice hactenus per nos nostros- 
que progenitores et predecessores Flandrie comités seu comitissas sub quibuscunque 
verborum formis concesse sunt et concessa, generaliter et specialiter ac si de verbo 
ad verbum presentibus essent inserte et expresse, inserta et expressa de nostra 
gracia speciali et ex certa nostra sciencia pro nobis et successoribus nostris Flan 
drie comitibus et comitissis laudamus, approbamus et confirmamus per presentes, 
promittentes fideliter et bona fide eas ac ea observare et per nostros officiarios, recep- 
tores et theolonarios ac ceteros subdictos nostros observari facere absque infraccione 
seu diminucione quaconque, jure nostro in ceteris et alieno in omnibus semper salvo. 
Quod ut firmum et stabile maneat in futurum, presentibus litteris nostrum fecimus 
apponi sigillum. Datumb in Wilp prope Deventriam in nostro excercitu die deciina 
octava mensis Septembris anno Domini 1456b.